



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
010/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 30493/2022



No dia 08 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**, portador do CPF n° 07867485759, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 39.587.538/0001-80

Representante: Marcelo Ramos da Silva

Telefone: (21) 2792-0988

Email: Distribuidoraroyal.contota@gmail.com

Endereço: RUA VEREADOR FRANCISCO NUNES, 1268 - CENTRO, Nilópolis - RJ - 26540-040

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	2.333,00	LITRO	UZU CLEAN	Álcool etílico, Líquido, teor de 92%	7,50	R\$17.497,50
Descrição: Álcool etílico, Líquido, teor de 92%, embalagem de 1 Litro.						
3	878,00	GALÃO 5L	SOL	Álcool etílico, gel, teor de 70%	26,00	R\$22.828,00
Descrição: Álcool etílico, gel, teor de 70%, com extrato de aloe vera, embalagem galão de 5 litros.						
4	922,00	UNID	ULTRA FRESH	Aromatizador de ambiente	8,39	R\$7.735,58
Descrição: Aromatizador de ambiente, aerossol, embalagem de 360 ml.						
5	144,00	GALÃO 5L	MAIS	Ácido Muriático	75,00	R\$10.800,00
Descrição: Ácido Muriático, embalagem de galão de 5 litros.						
7	533,00	UNID	BRALIMPIA	15 L	10,50	R\$5.596,50
Descrição: Balde plástico, com bico direcionador de água, alça anatômica (15 L), 47cm x 25cm x 47 cm						
14	461,00	UNID	QUELUZ	Fósforo	2,39	R\$1.101,79
Descrição: Fósforo com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total; embalagem com pacote com 10 caixas e 40 palitos por caixas, totalizando 400 palitos de madeira com ponta abrasiva.						
15	547,00	PCT	Q'LUSTRO	Lã de aço para limpeza	1,61	R\$880,67
Descrição: Lã de aço para limpeza, embalagem de pacote de 60grs, com 8 unidades.						
16	202,00	GALÃO 5L	SUPER-TIL	Limpa Pedra	8,98	R\$1.813,96
						Total: R\$ 511.152,20

Descrição: Limpa Pedra, líquido, incolor, embalagem de galão de 5 Litros.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	864,00	UNID	BRIOSOL	Limpa Vidro	2,38	R\$2.056,32

Descrição: Limpa Vidro, embalagem de 500mL.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
18	504,00	UNID	JAGUAR	Lixeira Plástica com pedal	17,79	R\$8.966,16

Descrição: Lixeira Plástica com pedal, a partir de 10 L cor branca, altura 35 cm, largura 31 cm, profundidade 25 cm.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
19	331,00	UNID	PLASNEW	Lixeira Plástica, com tampa	58,47	R\$19.353,57

Descrição: Lixeira Plástica, com tampa, com pedal, a partir de 40L, branca, 47x34x56 cm.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
20	562,00	UNID	PEROBA	Lustra móveis	2,20	R\$1.236,40

Descrição: Lustra móveis embalagem de 200mL.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
22	1.541,00	PAR	TALGE	Luva de borracha	2,26	R\$3.482,66

Descrição: Luva de borracha M, para limpeza, látex, com forro de algodão flocado, Antiaderente na face palmar dos dedos na cor amarelo.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
24	158,00	cx	SANILUX	Inibidor de odor	1,62	R\$255,96

Descrição: Inibidor de odor em pedra tipo Naftalina, embalagem de pacote contendo 72 unidades, 13x7x1,5 cm, com 30g.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
25	475,00	UNID	BETTANIN	Pá de lixo	3,50	R\$1.662,50

Descrição: Pá de lixo, cabo de plástico, mínimo 60cm.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
30	2.894,00	UNID	SANY	Pedra sanitária:	0,76	R\$2.199,44

Descrição: Pedra sanitária: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, na cor azul, em consistência sólida, composto de 98,99% de paradiclorobenzeno de 25g.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
31	1.397,00	kg	YPÊ	Sabão em pó	5,12	R\$7.152,64

Descrição: Sabão em pó, granulado de cor azul, embalagem de 1 kg.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
32	677,00	UNID	DIPOL	Sabão pastoso	5,09	R\$3.445,93

Descrição: Sabão pastoso do tipo neutral embalagem de 500g.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
33	1.080,00	GL	PREMISSE	Sabonete líquido	12,50	R\$13.500,00

Descrição: Sabonete líquido embalagem de galão com 5 Litros.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
34	6.192,00	PC	MEGA CLEAN	200 Litros	33,40	R\$206.812,80

Descrição: Saco de lixo de capacidade de 200 Litros, embalagem de fardo com 100 unidade na cor preta

Total: R\$ 511.152,20

Item: 35	Quantidade: 6.278,00	Unidade: PC	Marca: MEGA CLEAN	Modelo: 100 Litros	Preço Unitário: R\$ 22,83	Valor Total: R\$143.326,74
Descrição: Saco de lixo de capacidade de 100 Litros, embalagem de fardo com 100 unidade na cor preta.						
Item: 38	Quantidade: 259,00	Unidade: PC	Marca: RP PLASTICO	Modelo: entulhos, com capacidade de 20 kg	Preço Unitário: R\$ 21,99	Valor Total: R\$5.695,41
Descrição: Saco plástico para ensacar areia, pedra, entulhos, com capacidade de 20 kg, c/100; de aspecto transparente.						
Item: 39	Quantidade: 590,00	Unidade: UNID	Marca: SANY	Modelo: Saponáceo em pó	Preço Unitário: R\$ 1,83	Valor Total: R\$1.079,70
Descrição: Saponáceo em pó, aroma clássico, embalagem contendo 300g.						
Item: 42	Quantidade: 821,00	Unidade: UNID	Marca: NOVA FORTALEZA	Modelo: Vassourão de gari 40cm	Preço Unitário: R\$ 10,48	Valor Total: R\$8.604,08
Descrição: Vassourão de gari 40cm c/ cabo de madeira 120 cm						
Item: 43	Quantidade: 994,00	Unidade: UNID	Marca: NOVA FORTALEZA	Modelo: Vassoura de piaçava n° 5	Preço Unitário: R\$ 8,11	Valor Total: R\$8.061,34
Descrição: Vassoura de piaçava n° 5, com cabo de madeira de 1,20 cm de comprimento						
Item: 47	Quantidade: 288,00	Unidade: UNID	Marca: TALGE	Modelo: Luva de borracha , para limpeza	Preço Unitário: R\$ 2,37	Valor Total: R\$682,56
Descrição: Luva de borracha , para limpeza, látex, com forro XG de algodão flocado, Antiaderente na face palmar dos dedos na cor amarelo.						
Item: 48	Quantidade: 14,00	Unidade: UNID	Marca: NOBRE	Modelo: Mop Esfregão 15 litros	Preço Unitário: R\$ 188,90	Valor Total: R\$2.644,60
Descrição: Balde para Mop Esfregão 15 litros.						
Item: 49	Quantidade: 29,00	Unidade: UNID	Marca: NOBRE	Modelo: Refil para balde mop esfregão	Preço Unitário: R\$ 11,79	Valor Total: R\$341,91
Descrição: Refil para balde mop esfregão						
Item: 50	Quantidade: 302,00	Unidade: UNID	Marca: PRO INSET	Modelo: Multi inseticida	Preço Unitário: R\$ 7,74	Valor Total: R\$2.337,48
Descrição: Multi inseticida aerosol 380 ml						
						Total: R\$ 511.152,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/02/2024 , a contar do dia 08/02/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes

GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS
Secretário Municipal de Administração

Assinado de forma digital por:

ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.587.538/0001-80

Dados: 08/02/2023 10:28:01

GRUPO DE CASO FISCAL
REGISTRO DE PREÇO Nº
2023
ELETRÔNICO Nº 00000
LICITATÓRIO 1042000